PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Минрегион Хакасии)

ул. Щетинкина, 18, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017

тел./факс (3902) 22-75-26, е-mail: minreg@r-19.ru
ПРИКАЗ
	«  31  » августа  2011г.
	г. Абакан
	№ 090-267-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ

В УТВЕРЖДЕННЫЙ СПИСОК МОЛОДЫХ СЕМЕЙ – ПРЕТЕНДЕНТОВ

НА ПОЛУЧЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ В СООТВЕТСТВУЮЩЕМ ГОДУ

В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ» ДОЛГОСРОЧНОЙ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ЖИЛИЩЕ (2011–2015 ГОДЫ)»
В соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» на 2011–2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (с последующими изменениями), в целях реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011–2015 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 № 626 (с последующими изменениями), П Р И К А З Ы В А Ю:

Утвердить Порядок внесения изменений в утвержденный список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011–2015 годы)» (приложение).

Министр

 С.Н.Новиков
Приложение

к приказу Министерства регионального

развития Республики Хакасия

от «  31  » августа 2011г. № 090-267-п
П О Р Я Д О К

внесения изменений в утвержденный список молодых семей – претендентов
на получение социальных выплат в соответствующем году в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011–2015 годы)»

1. Настоящий Порядок внесения изменений в утвержденный список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011–2015 годы)» (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 26 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011–2015 годы» (с последующими изменениями) (далее также – Правила).

2. Настоящий Порядок применяется в случае необходимости внесения изменений в утвержденный список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011–2015 годы)» (далее – список молодых семей –претендентов на получение социальной выплаты).

3. Изменения в список молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты вносятся Министерством регионального развития Республики Хакасия (далее – Минрегион Хакасии).

4. Внесение Минрегионом Хакасии изменений в список молодых семей –  претендентов на получение социальной выплаты производится в случаях:

1) молодые семьи – претенденты на получение социальной выплаты не представили необходимых документов для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома (далее – свидетельство), в установленный пунктом 27 Правил срок;

2) молодые семьи – претенденты на получение социальной выплаты отказались от получения социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в течение срока действия свидетельства;

3) молодые семьи – претенденты на получение социальной выплаты по иным причинам не смогли воспользоваться этой социальной выплатой.

5. Для внесения изменений в список молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты орган местного самоуправления городского округа или муниципального района Республики Хакасия (далее – орган местного самоуправления) направляет в Минрегион Хакасии ходатайство с обоснованием причин, повлекших необходимость внесения изменений в список молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты в отношении каждой молодой семьи, состоящей в указанном списке.
К ходатайству прилагается выписка из списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011–2015 годы)», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, в отношении каждой молодой семьи, предлагаемой для включения в список молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты.

Определение молодых семей, подлежащих включению в список  молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты, осуществляется органом местного самоуправления исходя из суммы высвобожденных бюджетных средств в соответствии с утвержденным списком  молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011–2015 годы)», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, согласно очередности.

6. Минрегион Хакасии в течение 10 дней с момента поступления ходатайства о внесении изменений в список молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты на основании представленных документов принимает решение о внесении соответствующих изменений.
О принятом решении Минрегион Хакасии информирует органы местного самоуправления в течение 10 дней со дня его принятия.
7. Орган местного самоуправления на основании выписки из списка молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты производит оформление и выдачу свидетельств молодым семьям, внесенным в список молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты, в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011–2015 годы» (с последующими изменениями).